

Pressemitteilung, 14. Juni 2016

## 37. Neufundländer Spezialausstellung am 25. Juni im Erlebnispark Paaren.

Bereits zum 37. findet die Neufundländer Spezialausstellung der Landesgruppe Berlin-Brandenburg statt. Geehrt werden die besten Rüden, die beste Hündin, bester Junghund, Extraklasse "Familienhund" und auch der Neufundländer mit der weitesten Anreise wird prämiert. Richter ist Klaus Rücker. Einlass ab 08.30 Uhr und Begrüßung der Teilnehmer um 10.30 Uhr.

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.neufundlaender-lg-berlin-brandenburg.de

## Zuchtschauleitung/Meldestelle:

Stephanie Wilke, Königsbacher Zeile 40, 13465 Berlin

Telefon: +49(0)30-93624737, E-Mail: mail@zwinger-von-baer-lin.de

## Über den Erlebnispark Paaren:

Ob zu einer Veranstaltung oder für einen Familienausflug – Erlebnis und Entspannung sind hier für Liebhaber der Natur zu finden. Wander-und Radwege garantieren einen aktiven Ausflug mit erholsamen Aufenthalt im Arche-Haustierpark, dem 2016 eröffneten Erlebnis-Bauernhof und Wasserspielewelt oder im Schaugarten. Ein Kinderbagger und Elektroautos erfreuen die kleinen Besucher. Die Hofkäserei und das Restaurant Havelland bieten regionale Produkte. Auf Reisegruppen und Schulklassen warten Mitmach-Angebote (nur nach Anmeldung). Hier wird Landwirtschaft zu einem Erlebnis. Erfahren Sie wie gebuttert wird oder was im heimischen Garten so wächst. Der 22 ha große Erlebnispark Paaren liegt nur 16 km vor den Toren Berlins. Durch seine Nähe zum Autobahnring A10 ist das Gelände für Veranstalter, Aussteller und Besucher über die Abfahrt "Falkensee" gut zu erreichen. Es gibt ausreichend Parkplätze und eine ausgebaute Veranstaltungsinfrastruktur vor Ort. Für Ausflügler, die mit dem Elektroauto anreisen stehen zwei Ladestationen bereit.

## Veranstaltungen Juli 2016:

02.-03. Juli Treffen verschiedener Rassehunde-Klubs und -vereine

16. Juli Sommerfest der Gliendancer

Zum Ferienstart am 23. Juli Tag der offenen Tür zum Kreisausbildungslager der Jugend (12.00-17.00 Uhr) Feuerwehr, Veranstalter: Kreisfeuerwehrverband Havelland

Der Erlebnispark Paaren ist täglich von 09.00 Uhr bis 18.00 Uhr geöffnet.

Für Veranstaltungen gelten gesonderte Öffnungszeiten.

Bilder in der Anlage zum Abdruck frei, Fotonachweis: Erlebnispark Paaren